
19. prosince 2014 
 
Třídění kov ů 
 
Od 1. ledna 2015  vzniká obcím povinnost zajistit celoročně místa pro oddělené 
soustřeďování kovů. Zastupitelstvo obce na svém prosincovém zasedání schválilo, 
že třídění kovů bude probíhat následujícím způsobem: 

1) prostřednictvím sběrných nádob o objemu 1100 l, které budou v obci trvale 
umístěny na dvou místech a to v hnízdech u sokolovny a na Veselce na ulici U 
rybníka. Vždy po naplnění bude nádoba odvezena a vyměněna za prázdnou. 

2) formou sběru většího kovového odpadu od občanů dvakrát ročně. O termínu 
sběru budou občané včas informování rozhlasem a na vývěskách. 

 
Co v nádobách t řídíme nej častěji?  
 

� plechovky od nápojů;  
� zmačkatelná víčka od jogurtů, termixů, folie od tavených sýrů a čokolád;  
� šroubovací uzávěry od nápojů, zavařovacích sklenic (ne plíšky od piva);  
� misky od buchet, paštik;  
� sprejové nádobky;  
� ešusy, příbory, hliníkové součástky od přístrojů apod. (např. papiňáky, ešusy, 

vidličky, lžíce, nikoliv však nože)  
� žaluzie.  

 
Co do nádob nepat ří?  
 

� folie spojené s papírem a plastem (obaly od žvýkaček, vnitřní obal cigaretové 
krabičky, pytlíky od kávy, polévek, obaly od sušenek, arašídů, mražených 
krémů), celofán;  

� hliníkové nože (je v nich železo);  
� obaly od jedů, znečištěné a zapáchající obaly;  
� obaly od nápojů (tetrapaky)  - tyto patří do žlutých kontejnerů na plasty  

 

Obec Troubsko děkuje všem občanům, kterým není lhostejné 
množství směsného komunálního odpadu a třídí! 

 
Blanka Končická 
místostarostka obce 


